

Wysoki Kamień jest oczkiem w głowie Józefa Gołby ze Szklarskiej Poręby

Buduje schronisko

Mariusz Junik

– Jeszcze trochę i schronisko będzie mogło przyjmować turystów. Tak jak przed wojną – cieszy się 53-letni Józef Gołba ze Szklarskiej Poręby, który od dwunastu lat buduje schronisko w Górach Izerskich.

Sam przez pięć lat wnosił w plecaku na górę wszystkie narzędzia i materiały budowlane. Kilkadziesiąt ton rocznie na wysokość 1058 m n.p.m.!

Codziennie i z mozołem pokonywał w ciągu godziny trasę dzielącą dom od budowanego schroniska. Od siedmiu lat wwozi już wszystko samochodem terenowym. Jest o wiele łatwiej i szybciej.

Józef Gołba działkę na samym szczycie wzgórza kupił od PTTK w 1996 roku.

– Wszystko było wówczas zarośnięte trawą, jednak postanowiłem odbudować obiekt – mówi pasjonat gór, który zakochał się w Izerach już ćwierć wieku temu.

Zakasał rękawy i dziś schronisko jest już w stanie surowym zamkniętym. Prezentuje się okazale. Widać je nawet spod dolnej stacji wyciągu na Szrenicę. Na razie w schro-

nisku turyści mogą napić się jedynie herbaty i podziwiać przepiękne widoki na Góry Izerskie, Karkonosze, Góry Kaczawskie i całą Kotlinę Jeleniogórską. Wkrótce Gołba zacznie urządzać część restauracyjną, a później sypialną.

– Budowa schroniska na Wysokim Kamieniu to bardzo dobry pomysł. Przed wojną podobny obiekt w tym miejscu całkiem nieźle prosperował – potwierdza Andrzej Mateusiak, wiceprezes PTTK w Jeleniej Górze.

Na początku XIX wieku szczyt Wysokiego Kamienia był licznie odwiedzany przez kuracjuszy ze Świeradowa i wędrowców. Po II wojnie światowej obiekt popadł w ruinę, wyposażenie rozkradziono. W 1963 roku został zrównany z ziemią. Teraz odzyskuje dawny blask.

– Nawet nie liczyłem, ile pieniędzy pochłonięła ta budowa. Finansowo pomaga mi syn Bartek, który od pięciu lat mieszka w Londynie – opowiada Gołba.

Sporo zostało jeszcze do zrobienia. Chodzi głównie o doprowadzenie wody



Obok schroniska ma w przyszłości stanąć wieża widokowa

i prądu. Już na wiosnę wody będzie szukał różdżkarz, a prąd popłynie z wiatraków, które właściciel schroniska zamierza ustawić na wzgórzu.

Przy głównym budynku stanie również kilkumetrowa wieża widokowa, która była w tym miejscu przed wojną.

Tylko trzy prywatne, resztą rządzi PTTK

● W Sudetach jest 28 schronisk górskich, w tym 10 w Karkonoszach i 3 w Górach Izerskich. Schronisko na Wysokim

Kamieniu będzie czwartym w Izerach, a trzecim prywatnym w Karkonoszach. Pozostałymi zarządza PTTK.

W skrócie

Pobiegnie 3337 osób

JAKUSZYCE Zamknięte zostały listy startowe do tegorocznego Biegu Piastów. Zgłosiła się rekordowa ilość – 3337 uczestników. Na głównym dystansie, który z powodu niewystarczającej ilości śniegu został skrócony do 33 kilometrów, pobiegnie 2200 zawodników. Do biegu na 25 kilometrów zgłosiło się 450 osób. Pozostali pobiegną na krótszych dystansach. W tym roku po raz pierwszy umożliwiono start rodzinny. Z rodzicem może pobiec dziecko mające mniej niż 12 lat. Bieg Piastów odbędzie się za tydzień 1 i 2 marca. *MJ*

Łatwiej na rondzie

WROCLAW Dla kierowców przejeżdżających w okolicach mostu Szczytnickiego we Wrocławiu nareszcie mamy dobrą wiadomość: dziś zmienia się tam organizacja ruchu. Kierowcy jadący z centrum miasta ulicą Sienkiewicza nie będą musieli przejeżdżać przez rondo Reagana, czyli środek placu Grunwaldzkiego. Niestety, jadący w przeciwnym kierunku, nadal muszą wjeżdżać na rondo. *EWO*

Codziennie
kolorowy dodatek!

POLSKA THE JOURNAL
męskarzec
twojdom

POLSKA THE JOURNAL
Gazeta
WROCLAWSKA